
 
Die DEUTSCHE WELLE ist der Auslandsrundfunk 
Deutschlands. DW-RADIO, DW-TV und DW-
WORLD.DE sind weltweit präsent in  30 Sprachen. 
 
Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A  
 
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 

2011 über Ingenieur- und Bauleistungen für vier 
Schnittplätze 
 

2. Vergabestelle: Deutsche Welle 
 Zentraleinkauf und Logistik 

Kennwort: Ingenieur- und Bauleis-
tungen Akustik 
DW 12.10/11 

 Voltastraße 6 
 D – 13355 Berlin 
 Tel.: +49-30/4646-8218 
 Fax: +49-30/4646-8210 
 E-Mail: ze@dw-world.de 
 
3. Art der Leistungen: Messung und raumakustische 

Planung gemäß DIN–Normen 15996 und 18041 in 
der Fassung von Juni 2006.  
 

4. Die Fertigstellung der Maßnahmen in allen vier 
Schnittplätzen muss spätestens bis Mitte März 
2012 gewährleistet werden. Termine für die Mes-
sungen sind unmittelbar nach Auftragserteilung mit 
dem Fachbereich zu vereinbaren. 

 
 

5. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den anzufor-
dernden Unterlagen. 

 
6. Die Bieter müssen nachweislich über Erfahrungen im Be-

reich des öffentlich-rechtlichen Rundfunks verfügen. Ent-
sprechende Referenzen (mindestens eine Referenz!) sind 
dem Angebot beizufügen. 

 
7. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsverzeich-
nis bis zum 19.01.2012 (geändert!) bei der Vergabestelle 
(Kontaktadresse siehe Nr. 2) per E-Mail (nicht telefonisch) 
abzufordern.  

 
8. Achtung Fristverlängerung: Angebotsfristende ist der 

25.01.2012, 10.00 Uhr. 
 

 
 
 
 

 Datum: 16. Januar 2012 
DEUTSCHE WELLE 
13355 Berlin / Deutschland 

 
 


